

**Muudatusettepanek 172**

**Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
fraktsiooni The Left nimel

**Raport****A9-0014/2024****Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus****Põhjendus 7***Komisjoni ettepanek*

(7) Komisjoni uuringus uute genoomikameetodite<sup>45</sup> kohta jõuti järeldusele, et GMOsid käsitlevad liidu õigusaktid ei ole kohased selleks, et reguleerida teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimede **tahtliku** keskkonda viimist ning selliste taimedega seotud toodete, sealhulgas toidu ja sööda turuleviimist. Eelkõige jõuti uuringus järeldusele, et geneetiliselt muundatud organisme käsitlevate liidu õigusaktide kohane GMODEle loa andmise menetlus ja riskihindamise nõuded ei ole kohandatud selliste võimalike organismide ja toodete mitmekesisusega, mida on võimalik saada mõne uue genoomikameetodiga, nimelt suunatud mutageneesi ja tsisgeneesiga (sealhulgas intrageneesiga), **ning need nõuded võivad olla ebaproportsionaalsed või mittekohased. Uuring näitas, et kui võtta arvesse juba olemasolevate, eelkõige ohutuse teemaliste teaduslike tõendite hulka, siis kehtib see järeldus eelkõige nende meetodite abil saadud taimede kohta. Peale selle on** GMOsid käsitlevaid liidu õigusakte raske rakendada ja nende täitmist tagada taimede korral, mis on saadud suunatud mutageneesi ja tsisgeneesi abil, ning nendega seotud toodete korral. **Teatavatel juhtudel ei saa nende meetoditega saadud geneetilisi muutusi analüüsimeetodite abil eristada**

*Muudatusettepanek*

(7) Komisjoni uuringus uute genoomikameetodite<sup>45</sup> kohta jõuti järeldusele, et GMOsid käsitlevad liidu õigusaktid ei ole kohased selleks, et reguleerida teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimede **tahtlikku** keskkonda viimist ning selliste taimedega seotud toodete, sealhulgas toidu ja sööda turuleviimist. Eelkõige jõuti uuringus järeldusele, et geneetiliselt muundatud organisme käsitlevate liidu õigusaktide kohane GMODEle loa andmise menetlus ja riskihindamise nõuded ei ole kohandatud selliste võimalike organismide ja toodete mitmekesisusega, mida on võimalik saada mõne uue genoomikameetodiga, nimelt suunatud mutageneesi ja tsisgeneesiga (sealhulgas intrageneesiga). GMOsid käsitlevaid liidu õigusakte **on** raske rakendada ja nende täitmist tagada taimede korral, mis on saadud suunatud mutageneesi ja tsisgeneesi abil, ning nendega seotud toodete korral.

***looduslikest mutatsioonidest või tavapäraste aretusmeetoditega saadud geneetilistest muutustest, samas kui üldiselt on võimalik eristada transgeneesiga saadud geneetilisi muutusi. GMOsid käsitlevad liidu õigusaktid ei soodusta ka selliste uuenduslike ja kasulike toodete väljatöötamist, mis võiksid aidata kaasa kestlikkusele, toiduga kindlustatusele ja toidutarneahela töökindlusele.***

---

<sup>45</sup> Study on the status of new genomic techniques under Union law and in light of the Court of Justice ruling in Case C-528/16 (Uuring uute genoomikameetodite staatuse kohta liidu õiguses, arvestades Euroopa Kohtu otsust kohtuasjas C-528/16) (SWD(2021) 92 final).

---

<sup>45</sup> Study on the status of new genomic techniques under Union law and in light of the Court of Justice ruling in Case C-528/16 (Uuring uute genoomikameetodite staatuse kohta liidu õiguses, arvestades Euroopa Kohtu otsust kohtuasjas C-528/16) (SWD(2021) 92 final).

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/173

**Muudatusettepanek 173**

**Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi**

fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Põhjendus 8**

*Komisjoni ettepanek*

(8) Seepärast on vaja **vastu võtta konkreetne õigusraamistik** suunatud mutageneesi ja tsisgeneesi abil saadud GMOde **ning nendega seotud toodete jaoks, kui need on tahtlikult** keskkonda viidud või turule viidud.

*Muudatusettepanek*

(8) Seepärast on vaja **GMOsid käsitlevad liidu õigusaktid läbi vaadata, et tõhusamalt keelata** suunatud mutageneesi ja tsisgeneesi abil saadud GMOde **tahtlik turule laskmine või** keskkonda viimine.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/174

## Muudatusettepanek 174

Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi  
fraktsiooni The Left nimel

## Raport

A9-0014/2024

### Jessica Polfjärd

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Ettepanek võtta vastu määrus

### Põhjendus 9

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**(9)** *Tuginedes praegustele teaduslikele ja tehnilistele teadmistele eelkõige ohutusaspektide kohta, peaks käesolev määrus piirduma GMOdega, mis on taimed, st organismidega, mis kuuluvad taksonoomilistesse rühmadesse Archaeplastida või Phaeophyceae, ja välja jätta mikroorganismid, seened ja loomad, kelle kohta olemasolevad teadmised on piiratumad. Samal põhjusel peaks käesolev määrus hõlmama üksnes taimi, mis on saadud teatavate uute genoomikameetodite abil, nimelt suunatud mutageneesi ja tsisgeneesi (sealhulgas intrageneesi) abil (edaspidi „UGM-taimed“), kuid mitte taimi, mis on saadud muude uute genoomikameetodite abil. Sellised UGM-taimed ei sisalda ristamiseks sobimatute liikide geneetilist materjali. Geneetiliselt muundatud organismide suhtes, mis on toodetud muude uute genoomikameetodite abil, millega viiakse organismi genoomi ristamiseks sobimatute liikide geneetilist materjali (transgeneesi), tuleks jätkuvalt kohaldada üksnes GMOsid käsitlevaid liidu õigusakte, võttes arvesse, et saadud taimed võivad kanda transgeeniga seotud spetsiifilisi riske. Lisaks ei viita miski sellele, et liidu GMOsid käsitlevate õigusaktide kehtivaid nõudeid transgeneesi teel saadud GMOdele tuleks*

*välja jäetud*

*praegu kohandada.*

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/175

## Muudatusettepanek 175

Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi  
fraktsiooni The Left nimel

### Raport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Ettepanek võtta vastu määrus

#### Põhjendus 10

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

(10) *UGM-taimede õigusraamistik peaks vastama GMOsid käsitlevate liidu õigusaktide eesmärkidele, et tagada inimeste ja loomade tervise ning keskkonna kõrgetasemeline kaitse ning asjaomaste taimede ja toodete siseturu hea toimimine, ning selles tules samal ajal võtta arvesse UGM-taimede eripära. See õigusraamistik peaks võimaldama arendada ja turule viia UGM-taimi, neid sisaldavat, neist koosnevat või neist toodetud toitu ja sööta ning muid UGM-taimi sisaldavaid või neist koosnevaid tooteid (edaspidi „UGM-tooted“), et aidata kaasa Euroopa rohelise kokkuleppe, strateegia „Talust taldrikule“, bioloogilise mitmekesisuse strateegia ja kliimamuutustega kohanemise strateegia innovatsiooni ja kestlikkuse eesmärkide saavutamisele ning suurendada liidu põllumajandusliku toidutööstuse konkurentsivõimet liidu ja maailma tasandil.*

(10) *UGM-taimi keelustava uue õigusraamistiku eesmärk on tagada inimeste ja loomade tervise ning keskkonna kõrgetasemeline kaitse ning asjaomaste taimede ja toodete siseturu nõuetekohane toimimine.*

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/176

**Muudatusettepanek 176**  
**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
fraktsiooni The Left nimel

**Raport**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0014/2024**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**Põhjendus 11**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**(11) Käesolev määrus on GMOsid käsitlevate liidu õigusaktide suhtes erinorm (lex specialis). Sellega kehtestatakse erisätted UGM-taimede ja UGM-toodete kohta. Kui aga käesolevas määruses ei ole erieeskirju, tuleks UGM-taimede ja nendest saadud toodete (sealhulgas toidu ja sööda) suhtes jätkuvalt kohaldada liidu GMOsid käsitlevate õigusaktide nõudeid ning GMOsid käsitlevaid nõudeid, mis sisalduvad sellistes valdkondlikes õigusaktides nagu määrus (EL) 2017/625 ametliku kontrolli kohta või õigusaktides, mis käsitlevad teatavaid tooteid, nagu taimne paljundusmaterjal ja metsapaljundusmaterjal.**

**välja jäetud**

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/177

**Muudatusettepanek 177**

**Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi**

fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Põhjendus 12**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**(12) UGM-taimede võimalikud riskid on erinevad, ulatudes tavapäraselt aretatud taimedega sarnastest riskiprofiilidest kuni eri liiki ja erineva tasemega ohtude ja riskideni, mis võivad olla sarnased transgeneesi teel saadud taimede korral esinevatega. Seepärast tuleks käesolevas määruses sätestada erieeskirjad, et kohandada riskihindamis- ja riskijuhtimisnõudeid vastavalt UGM-taimedest ja UGM-toodetest tulenevatele võimalikele riskidele või nende puudumisele.**

**välja jäetud**

Or. fr



31.1.2024

A9-0014/178

**Muudatusettepanek 178**

**Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Põhjendus 13**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*(13) Käesolevas määruses tuleks  
eristada kahte UGM-taimede kategooriat.*

*välja jäetud*

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/179

**Muudatusettepanek 179**  
**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**Põhjendus 14**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*(14) UGM-taimi, mis võivad esineda ka looduslikult või mida võidakse saada tavapäraste aretusmeetodite abil, ja nende järglasi, mis on saadud tavapäraste aretusmeetodite abil (edaspidi „1. kategooria UGM-taimed“), tuleks käsitada taimedena, mis esinevad looduslikult või on saadud tavapäraste aretusmeetodite abil, arvestades, et need taimed on samaväärsed ja nendega seotud riskid on võrreldavad, seega tehakse neile täielikult erand GMOsid käsitlevatest liidu õigusaktidest ja GMODEga seotud nõuetest, mis on kehtestatud valdkondlike õigusaktidega. Õiguskindluse tagamiseks tuleks käesolevas määruses sätestada kriteeriumid, mille alusel teha kindlaks, kas UGM-taim on samaväärne looduslikult esinevate või tavapäraselt aretatud taimedega, ning kindlaks määrata kord, mille kohaselt pädevad asutused kontrollivad kõnealuste kriteeriumide täitmist ja teevad selle kohta otsuse enne UGM-taimede või UGM-toodete keskkonda viimist või turuleviimist. Need kriteeriumid peaksid olema objektiivsed ja põhinema teadusel. Need peaksid sisaldama looduses või tavapäraste aretusmeetoditega saadud organismides täheldatavate geneetiliste muutuste liiki ja ulatust ning nendega tuleks kindlaks määrata nii UGM-taimede*

*välja jäetud*

AM\1295771ET.docx

PE756.833v01-00

*genoomi muutuste suuruse kui ka arvu  
ülempiirid. Kuna teaduslikud ja tehnilised  
teadmised selles valdkonnas arenevad  
kiiresti, tuleks komisjonile anda Euroopa  
Liidu toimimise lepingu artikli 290  
kohaselt volitus neid kriteeriume  
ajakohastada, et võtta arvesse teaduse ja  
tehnikate arengut seoses looduses või  
tavapärasel aretuses esineda võivate  
geneetiliste muutuste liigi ja ulatusega.*

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/180

**Muudatusettepanek 180**

**Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi**

fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Põhjendus 15**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*(15) Kõikide UGM-taimede suhtes, mis ei kuulu 1. kategooriasse („2. kategooria UGM-taimed“), tuleks jätkuvalt kohaldada GMOsid käsitlevate liidu õigusaktide nõudeid, sest nende genoomi muudatused on keerukamad.*

*välja jäetud*

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/181

**Muudatusettepanek 181**  
**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
fraktsiooni The Left nimel

**Raport**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0014/2024**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**Põhjendus 16**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**(16) 1. kategooria UGM-taimede ja toodete suhtes ei tohiks kohaldada GMOsid käsitlevate liidu õigusaktide eeskirju ja nõudeid ega muude GMODE suhtes kohaldatavate liidu õigusaktide sätteid. Ettevõtjate õiguskindluse ja läbipaistvuse huvides tuleks enne tahlikku keskkonda viimist, sealhulgas turuleviimist, saada kinnitus 1. kategooria UGM-taime staatuse kohta.**

**välja jäetud**

Or. fr